

ĮVYKIŲ AIDAI

RAŠO: S. GAMBALIAUSKAS

Puikiai pasisekė Lietuvos Nepriklausomybės šventė Pittsburghe

Praeitą sekmadienį pittsburghiečiai nuotaikingai šventė Lietuvos Nepriklausomybės šventę. Minėjime dalyvavo apie 600 žmonių. Aukų Lietuvos laisvinimui sudėta virš 800 dolerių.

Šventė buvo apvainikuota gražia menine programa, kurią išpildė Šv. Pranciškaus Akademijos studentės ir jaunia vakarėnė.

Dalyviai skirstėsi namon pasiryžę visomis jėgomis prisidėti prie Lietuvos laisvinimo darbo.

Visose lietuvių katalikų bažnyčiose, Lietuvos laisvės intencija, buvo atlaikytos Šv. Mišios ir pasakyti patriotiniai pamokslai.

Ir lietuvių radio valandėlės davė puikias patriotines programas

Visos keturios Pittsburgho lietuvių radio valandėlės, Lietuvos Nepriklausomybės šventės proga, davė puikias patriotines programas. Mūsų radio pusvalandžiai tikrai daug prisidėjo prie lietuvių visuomenės auklėjimo, jeigu jie kas savaitę rūpestingai priruoštų savo programas.

Lietuvių visuomenė turėtų nuosirdžiau paremti lietuviškuosius radio pusvalandžius ir tik tada reikalauti jų tobulėjimo.

Pavyzdingas Pittsburgho lietuvių visuomenės sugyvenimas

Pittsburgho lietuviai, dėl savo vieningos veiklos ir draugiško sugyvenimo tarp įvairių pažiūrų žmonių, galėtų būti pavyzdžiu kitoms Amerikos lietuvių kolonijoms.

Jau daug metų, kaip visa patriotinė veikla Pittsburghe yra atliekama vieningomis ir sujungtomis jėgomis. Dėl to ir patriotinės veiklos rezultatai mūsų kolonijoje yra džiuginantys. Jokio susiskaldymo ir srovinių ginčų mūsų kolonijoje visai nėra. Vienos srovės veikėjas su pagarba ir respektu atsineša prie kitos srovės veikėjų. Mūsų laikraštis vengia viso to kas skirtumas didintų. Todėl Pittsburghe mes visi lietuviai jaučiamės, kaip vienos didelės šeimos nariai.

Būrelis komunistuojančių lietuvių šiuo tarpu laikosi tyliai ir pasyviai. Komunistuojančių veikla Pittsburghe šiuo laiku yra lygi nuliui.

Siūlo steigti lietuviams vasaravimo vietą

Kai kurie Pittsburghe lietuviai išgirdę, kad aš nusipirkau ūkį netoli gražaus ežerėlio ir gana patogioje vasaravimo vietoje, siūlo įsteigti tame ūkyje vasarvietę, kurioje galėtų susiburti vasaroti Pittsburgho ir kitų šios apylinkės miestų lie-

tuviai. Tiesą pasakius Pittsburgho lietuviai, kurie noretų vasaroti netoli namų, neturiam tikslui tinkamos ir patogios vietos.

Mano ūkio apylinkėje yra labai gražus Edinboro ežerukas, kurio pakrantėse jau pristatyta apie 400 naujų vasarnamių (vilų). Bet tų vasarnamių kainos sunkiai prieinamos darbo žmogui. Už paprastą 4 — 4 kambarių vasarnamį, perkant, tenka mokėti apie 5000 dolerių. Pigiusia būtų vasaroti netoli ežero esančiuose ūkiuose, is kurių lengva pasiekti maudyklę ir pačiame ūkyje gauti sveiką ir šviežią maistą. Aš iš savo pusės siūlau lietuviams, kurie ieško pirkti ūkį, susižinoti su manim ir bandyti nusipirkti žemės sklypą su namais, mano ūkio kaimynystėje. Tegul 5 ar 6 lietuviai nusiperka sau ūkius netoli kits kito ir neužilgo susidarys labai jauki lietuvių kolonija, kurioje galės prisiglausti didesnis būrys lietuvių vasarotojų ir maloniai praleisti atostogas gražios gamtos aplinkumoje ir savo tautos žmonių draugystėje. Šiuo tarpu aš jau turiu du kandidatus: Joną Grėbliūną ir Frank Savicką, kurie ieško pirkti ūkį mano kaimynystėje. Malonu būtų, jeigu ir daugiau lietuvių atsilieptų ir praneštų man apie savo sumanymą pirkti ūkį.

Visiems mieliai patarnausim.

Susipažinkite su apylinke

Dar norėčiau trumpai supažindinti skaitytojus su Edinboro, Pa. ežero ir miestelio apylinke.

Iš Pittsburgho tą vietovę lengviausia pasiekti važiuojant 19-tu keliu iki Cambridge Springs ir nuo Cambridge Springs paimti 99-tą kelią iki Edinboro — viso 112 mylių. Nuo Edinboro dar lieka 18-ka mylių iki Erie miesto su 120.000 gyventojų ir didžiojo ežero.

Iš Clevelando iki Edinboro, važiuojant 20 — 6 keliu, tik 95 mylios. Edinboro miestelį pravažiuoja Chicagos — Clevelando — New Yorko ir Pittsburgho — Erie — Bufalo autobusai.

Geležinkeliu susisiekimas nėra labai patogus, bet autobusais tai patogesnis ir nereikia. Edinboro miestelyje be poros tūkstančių vasarotojų, pastoviai gyvena apie 1000 žmonių. Ten pat veikia Pensilvanijos valstijos teacher's college (mokytojų seminarija) ir agronomijos mokykla su 1000-čiu studentų. Praeitais metais pastatyta nauja katalikų bažnyčia ir apylinkėje yra puikiai golfų žaidimo laukai. Ežero vanduo švarus ir tinkamas maudykloms, vandens sportui bei žuvalimui. Galima turėti savo privatų laivelį pasivažinėjimui.

Tautos laisvė - tautos gyvybė

ALFA SUSINSKAS

Nuo nebeatmenamų amžių lietuvių tautoj laisvės dvasia yra gyva, gaivalinga, uginga ir niekada nebuvo išvairių kruvinųjų pavergėjų sunaikinta, nors jie to siekė visomis pačiomis klastingiausiomis ir žiauriausiomis priemonėmis.

Lietuvių tauta šiandien didžiai kraujuoja nuo raudonųjų pavergėjų nelaisvės, nuo kasdien jai į pačią laisvės širdį įkertamų baisių ir gilių žaizdų. Bet laisvės geidulio nesugebėjo ir nesugebės bolševikas lietuvių tautoj nužudyti. Tradicinė amžių laisvės dvasia lietuvių tautoj su kiekvienu nauju pavergėjo smūgiu ne minkėja, bet stiprėja.

Tu, bausis nuskaltėli, kriminalistiškasis pavergėju, žudai mūsų kūnus, mūsų tėvus, mūsų brolius ir seseris, bet tu nenužudysi mūsų laisvės dvasios! — šaukia pavergtojo lietuvių širdis pavergtojo Tėvynės, baisiojo Sibiro tremties vergijoj, šaukia po visą pasaulį išmėtytieji taurieji lietuviai... Su kiekvienu kritusiu dėl Lietuvos laisvės didvyriu mūsų laisvės dvasia milžinu kyla natūraliai žygiui — Lietuvos laisvei atgauti.

Deigi ne šitokias yra lietuvių tauta.

Vasario Sešioliktoji yra brangiausia diena iš visų dienų kiekvienam tauriam lietuviui bet kurioje pasaulio dalyje. Tą dieną tikrasis lietuvis mini ir švenčia Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimą. Jau 33-čią kartą nuo 1918 metų ši šventoji diena ateina į lietuvių tautos šeimą, ir jau 11-tą kartą nuo 1941 metų ši Lietuvos Laisvės diena kaskart su didesniu skausmu perskrodžia lietuviškąją širdį, nes jau vienuoliktą kartą, kaip mylimasis mūsų kraštas yra pavergtas ir žiauriausiu būdu niokojamas, o jo žmonės — pačiu nežmoniškiausiu būdu niekinami ir naikinami... Bet ši brangioji diena yra gyva visuose tikruosiuose lietuviuose. Kodėl taip yra?

Ogi todėl, kad laisvė yra brangiausias šio pasaulio turas, didžiausia gėrybė, neįkainojama vertybė. Jei atskiras asmuo netenka asmens laisvės, jis ima skursti ir nykti, kol pagaliau ir visai sunyksta; jei kuri tauta netenka savosios laisvės, ir ji pradeda skusti bei menkėti. Tautų istorija turi daug liūdny pavyzdžių, kaip pavergtos tautos, netekusios savo laisvės, ilgai nei išnyksta iš žemės paviršiaus.

Dėl to netik atskiras žmogus kovoja dėl savo laisvės, bet ir tautos. Ir tautų laisvės kovos būna vulkaniškos, nepermdaujamos; jos būna herojiškos, didžiai kruvinos, o neretai ir baisiai kerštingos savo pavergėjams... Krikščionybė laiko protinę laisvę didžia Dievo dovana žmogui. Pavergėjus krikščionybė laiko piktais nuskaltėliais netik žmogui, bet ir Viešpačiui Dievui. O į kovotojus dėl tautos laisvės ta pati krikščionybė žiūri kaip į Dievo valios vykdytojus čia žemėje, nes kova dėl krašto laisvės pagal krikščionybės mokslą yra dorėybė.

Lietuvos Nepriklausomybės diena mums yra ypatingai šventa diena. Šventa yra ir mūsų visų didžioji kova dėl Lietuvos laisvės. Jei žmogus netenka noro būti laisvas, jei laisvės troškimas

Dar pora žodžių dėl atostogų reikalingumo

Mūsų lietuviai darbininkai kartais daro didelę klaidą, kad jie tinkamai nenaudoja savo atostogas. Sunkiai dirbę per išstisus metus ir gavę porą savaitių atostogų, nesistengia jų tinkamai sunaudoti.

Savo atostogas vietoje išvykę kur į gamtą, prasėdi namuose, saliuose ar lankydami gimines, kurie savo svečius toliau tvankių saliuų nenuveda. Toks neišmintingas elgesys peranksti pakerta sveikatą ir be laiko nuvaro į kapus. Keiskime savo atostogavimo būdą.

ITALIJOS KELIAS IŠ VARGO

DIDELI LAIMĖJIMAI FAŠISTŲ NUNIOKOTOJ ITALIJOJ. — TVIRTAI ANT KOJŲ ATSISTOTI BŪTINA JAV PARAMA. — PERDIDELIS PRIEAUGLIS IR MASINIS BERAŠTINGUMAS — DIDŽIAUSI TAUTOS PROGRESO STABDŽIAI

Mūsų korespondento Italijoje

Pagal neoficialius pranešimus Italijos premjeras De Gasperi netrukus atvyks Amerikon pasitarimams su prez. Trumanu ir kitais aukštais kabinetiniais nariais. Po Attlee — Trumano ir Pleven — Trumano pasitarimų, De Gasperi vizitas igauna neeilinės reikšmės. Spėjama, jog De Gasperi būsimasis atvykimas turės ryšio su pagreitintu Italijos ekonominio gyvenimo sustiprinimu.

Kyla klausimas — kokio padėtyje šiandien yra Italija ir ar ji dabartinėse sąlygose gali būti veiksmingas JAV sąjungininkas. Deja, atsakymas yra ne. Dabartinė Italija dar yra per daug paskendusį varguse. Iš tų vargų išbristi jai dar reikiama bent dvejų metų ir beabejo stiprios JAV finansinės paramos. Daug italų dar gyvena pusbadžiu ir jų problema iš kur gauti daugiau duonos, jų žvilgsnius į tą vieną taiką tenukreipia. Tas visai suprantama, nes vidutinio italo metinės pajamos tesudaro tik 240 dol. Atsakaičius 60 dol. įvairių mokesčių pragyvenimui telieka tik 180 dolerių, o tai jau yra daug per mažai.

Tačiau italai skubiai žengia pažangos keliu. 2 bilijonai dolerių gauti iš JAV padarė savo — šiandieninės Italijos žemės ūkis jau pasiekė prieškarinį lygį, o pramonės produkcija yra 20 procentų didesnė negu prieš antrąjį pasaulinį karą.

Apskritai tam tikrose srityse Italija padarė didelius žingsnius į priekį. Tai vis valdančiosios italų krikščionių demokratų partijos ir ypač jos vado ir ministerių kabineto pirminko De Gasperi dėka. Pažymėtina laimėjimų pasiekta šiose srityse:

1. Laimėjimas kovos prieš stiprią ir agresyvią italų komunistų partiją, kuri anksčiau nejuokais grąšino Italijai. Komunistų laimėjimas Italijoj būtų buvęs pats didžiausias Vakarų pralaimėjimas Europoj.

2. Stabilizuota svyruojanti ir menkos vertės italų lyra (piniginis vienetas).

3. Pirmi teigiami žygiai padaryti valstybinių mokesčių mokėjimo srityj.

4. Pasigėrėtina pažanga padaryta dirbamos žemės padidinimo srityj. Su Marshallio plano pagalba italai šiandien 800,000 akrų dirbamos žemės apsaugojo nuo potvynių ir per 1,000,000 akrų nedirbamų dirvų pavertė derlingais laukais. (Žinoma, tas italams daug kainavo, nes darbai buvo atliekami žmonių rankomis, tačiau tuo būdu italai „nušovė ir antrą žuikį“ — bent iš dalies išsprendė bedarbių problemą).

5. Dar didesniu laimėjimu reikia laikyti pradėtąją vykdyti žemės reformą, kuri buvo nepaprastai aktuali nuo pat pirmos pokarinės dienos. Reikia pastebėti, jog pilnas ir visu-

tinis žemės reformos įstatymas dar nėra priimtas, tačiau, du laikinieji, tą klausimą išsprendę, įstatymai duoda labai teigiamų vaisių. Pagal tuos du laikinuosius įstatymus daugiau kaip pusantro milijono akrų žemės, sutelktos kelių šimtų dvarininkų rankose ir blogai apdirbamos yra išdalinama bežemiams ir mažžemiams. (Aukščiau minėtos reformos vykdomos neturtingiausioj — pietinėj Italijos dalyj.

Ir kitose srityse padaryta nemaža pažangos, tačiau iki galutinio krašto atstatymo ir normalias vėžes dar toli.

Didžiausi italų ekonominio gerėjimo stabdžiai yra per di-

ŽMOGAUS MEDŽIOKLĖ ŠVEDIJOJ

Mūsų korespondento Švedijoje

Vasario mėn. 5 d. Stockholme įvyko tikra žmogaus medžioklė. Stockholmo uoste stovėjo rusų laivas „Belostrov“ iš kurio staiga išbėgo vienas vyvony pavertė derlingais laukais. (Žinoma, tas italams daug kainavo, nes darbai buvo atliekami žmonių rankomis, tačiau tuo būdu italai „nušovė ir antrą žuikį“ — bent iš dalies išsprendė bedarbių problemą).

delis prieauglis ir beraštingumas. Apskritai italai tankiai gyvena. Vienai kvadratinei myliai tenka 372 žmonės, (JAV — 48). Prieauglis dar daugiau verčia tautą spaustis. Kas du metai italų tauta padaugėja milijonu žmonių. Tuo tarpu emigracija iš Italijos po truputį mažėja.

Kartu su žmonių daugėjimu didėja ir analfabetų skaičius, trukdąs visokeriopą krašto pažangą. Beveik trečdalis visų gyventojų yra analfabetai. Yra vietų (pietuose), kur jie sudaro pusę gyventojų ar net tris ketvirtadalius. Tačiau šioje srityje daroma graži pažanga.

J. D.

Vyriškis greitai tempu nuvažiavo ir buvo pristatytas vietos policijai. Čia jis pareiškė esąs lenkas ir paprašė suteikti jam azylio teisę. Jis pareiškė esąs iš Anglijos ir norėjęs grįžti į tėvynę. Londono uoste laivo kapitonas pažadėjęs jį parvežti į tėvynę, jis su tuo sutikęs. Tačiau laive jam buvo kategoriškai pareiškta, kad pirma jam teksią nuvažiuoti į Rusiją, Leningradą ir tik tuomet galėsias grįžti į tėvynę. Tuomet jis pamatė esąs prigautas ir pasitaikius paskutinei progai pabėgęs.

LIETUVIŲ ŽINIŲ
Savaitinis laikraštis
Lietuvių R. Katalikų Literatūros Draugija, Ink.
2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel. HEmlack 1-3121

Jungt. Valstybėse metams.....\$3.00
Jungt. Valstybėse pusmečiui.....1.50
Užsieny metams.....4.00
Užsieny pusmečiui.....2.00

Skelbimų kainos sulig susitarimo

LITHUANIAN NEWS
Weekly Publication
Issued by the
Lithuanian Roman Catholic Literary Society, Inc.
2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel. HEmlack 1-3121

Subscription Rates:
In U. S. A., one year.....\$3.00
In U. S. A., six months.....1.50
Other countries, one year.....4.00
Other countries, six months.....2.00

Advertising rates on application

Entered as second-class matter November 30, 1942, at the Post Office at Pittsburgh, Pa., under the Act of March 3, 1879.

POLITIKA PRIEŠ KARO STRATEGIJĄ

Daugelį Amerikos žmonių labai nervina keistas karo vedimas Korėjoje. Raudonoji Kinija užpuolė mūsų kariuomenę Korėjoje, tuo tarpu mūsų politikai Washingtono neduoda kariuomenės vadovybei laisvų rankų tinkamai nuo užpuolikų gintis. Paprasčiausia logika sako, kad priešą reikia mušti pirmiausia jo lizde, kol jis dar nespėjo savo jėgų suorganizuoti ir pasiūsti į frontą.

Keistais ir nesuprantamais sumetimais mūsų politikieriai uždraudė karo vadovybei bombarduoti Kinijos pramonę, gaminančią frontui ginklų ir amuniciją, bei kariuomenės formacijos centrus pačioje Kinijoje. Kitas nonsensas — tai trukdymas Kinijos nacionalistams išsikelti iš Formozos salos Kinijos žemynan ir susijungus su gausingais partizanais sprogdinti raudonąją Kiniją iš vidaus. Pagaliau vengimas blokuoti Kinijos uostus, per kuriuos ateina karo dirbtuvėms strateginė medžiaga, atrodo kaip sąmoningas kenkimas karo pastangoms. Už visas tas politiškas keistenybes ir nonsensų mūsų kariai Korėjoje turi atmokėti kraują, o neretai ir gyvybės kainą. Normalus žmogus šitai samprotuoja: jei dėl kokių nors sumetimų nenorima vesti karo su raudonąja Kinija, pagal visus strateginius karo reikalavimus, tai ar negeriau visai sustoti kariavus? Toks karo vedimo būdas, koks dabar praktikuojamas Korėjoje, labai demoralizuojančiai veikia į visą Amerikos visuomenę, beabejoje ir į jos kariuomenę.

Kareivis karo fronte arba apsaugos darbų darbininkas namų fronte, tik tada su pasiaukojimu atliks savo pareigas tėvynei, kada jis matys, kad ir šalies politinė vadovybė tinkamai atlieka savo pareigas.

Jungtinių Tautų susirinkime raudonoji Kinija oficialiai paskelbta agresoriu.

Belieka jai tik pritaikinti baudžiamąsias sankcijas. Niekas negali suprasti, kodėl dešimta agresorių bausti, kuris, su ginklu rankoje mūs puola ir mūsų karius ir net belaisvius negailestingai žudo. Toks Amerikos politikos minkštumas tik provokuoja naujas agresijas ir visuotinį pasaulinį karą. Bolševizmo vadai gerbia tik jėgą ir prieš jėgą nusilenkia. Jeigu Amerikos Jungtinės Valstybės nesugebės laiku tos jėgos parodyti, tai neuzilgo susilauksime naujų Korėjų.

DAR DEL AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS VEIKLOS

Niekas negali ginčyti, kad Amerikos Lietuvių Taryba atliko didelių darbus Lietuvos naudai.

Todėl būtų neprotinga tą taip naudingą tautai instituciją panaikinti ar perreformuoti į nereikšmingą ir šios šalies visuomenei nesuprantamą organizaciją. Paliekant Amerikos Lietuvių Tarybą veikti, reikėtų pasirūpinti jos veiklos pagrindais. Iki šiol Amerikos Lietuvių Tarybos veikimas daugiau buvo galvališkas, spontaniškas, pasireiškiant tam tikrais laikotarpiais, lyg ir be plano. Jos organizacinė struktūra per daug primityvi. Amerikos Lietuvių Tarybos veiklos sustiprinimui yra būtina priimti Pasaulio Lietuvių Bendruomenės santvarkos principus. Tuo principus pritaikinus ALT veikloje, organizacija įgytų naujo kraujo ir naujos jėgos.

Taryba per ilgai laikydavosi senoviškos struktūros — atsirėmusi ne į lietuvių visuomenės masę, bet į srovių hierarchiją, lyg sustingusi savo organizacinėse formose ir nepajėgia savo organizacijos tinklo išplėsti ant visos patriotiškos visuomenės. Priėmimas Pasaulio Lietuvių Bendruomenės organizacinės struktūros, kaip tik duotų progos Tarybai arčiau priesti prie visuomenės jėgos šaltinio — visų žmonių. Pavyzdžiui, kad ir Lietuvos išlaisvinimo darbo rėmimas, kuris rodos turėtų būti pareiga visos patriotiškos visuomenės, iki šiol yra sukrautas ant pečių saujelės geros valios žmonių — daugumoje jų, kurie atsilanko į Vasario 16-tos dienos iškilmes. Kurie į minėjimą atėjo, o kurie neatėjo taip ir liko nieko neprisidėję prie Lietuvos vadavimo darbo.

Jeigu Taryba veiktų pagal PLB principus, tai ji savo raštiniame turėtų sąrašus visų Lietuvos patriotų ir metų bėgyje išskolėtų iš jų didesnę ar mažesnę auką Lietuvos reikalams. Neturėjimas bendruomeninės organizacijos, nevedant narių kartotekos, nėra įmanomas joks sistematingas darbas.

Tik dėl blogos organizacinės struktūros ir centro organų užkietėjimo senobinėse formose, mūsų tautos fondai taip biedni ir mūsų veikla tėvynei gelbėti neužtenkamai efektinga.

Stalino biografija lietuviškai

LTSR valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla gruodžio mėn. išleido Stalino biografijos vertimą lietuvių

kalba. 15.000 egz. tiražu. Knyga prievarta brukama Lietuvos žmonėms.

SAVAITĖS POLITINIŲ ĮVYKIŲ SŪKURY

FR. MATTHEWS PASILIEKA SAVO VIETOJ. — JEI ŠIANDIEN BŪTŲ RIKIMAI. — TURKAI Į ATLANTO SAJUNGA. — SOVIETAI VĒL KIMBA PRIE IRANO. — GERĖJA INDOKINIJOS REIKALAI. — IR VĒL INDIJOS IR PAKISTANO GINČAS

Fr. Matthews, JAV laivyno ministeris, kuris buvo pasiryžęs pasitraukti iš pareigų ir vykti į Airiją ambasadoriui pakeitė savo nuomonę. Tai įvyko po to kai prez. Trumanas asmeniškai jį paprašė pasilikti kabinetu. Matthew vaidmuo pakilo ir tarp laivyno karininkų, kurie anksčiau manė jį esant gynybos ministerio Johnsono lėle.

Demokratų partijos strategai teigia, jog partijai prieš akis stovi liūdnuoka ateitis. Privčiai jie sako, jog jei rinkimai įvyktų šią savaitę demokratai atstovų rūmuose netektų mažiausiai 85 vietų.

JAV sužavėta puikia turku laikysena Korėjos karo atžvilgiu ir pačiame Korėjos fronte planuoja juos glaudesniais ryšiais sujungti su Atlanto Pakto valstybėmis.

Nežiūrint britų priešinioms nanoma Atlanto pakto diplomatinių centrų perkelti iš Londono į Paryžių.

Sovietai vėl rengiasi kibti prie Irano. Manoma, jog jie šakels ligšiol jau daug tarp jų „šalstybių ginčų sukėlusį klausimą: skysto kuro koncesijų reikalą.

Jau kelios savaitės, kai prancūzai Indokinijoje lengviau atsikvėpė ir sėkmingai pradėjo naikinti komunistinius galvūsus. To „atsikvėpimo“ priežastis, pagal „Newsweek“ yra šios: (1). Kinijos komunistai gerokai aplamdyti Korėjoje negali tinkamai paremti savo draugų Indokinijoje, (2). paskyrimas

Indokinijos fronto vadu gen. Latre de Tassingy, (3). efektyvesnė JAV parama ginklais ir (4). prancūzų nauja politika Indijoje, pakėlusį pačių gyventojų dvasią.

Iš diplomatinių sluoksnių patiriama, jog greitu laiku vėl atsinaujins gana aštrus ginčas tarp Indijos ir Pakistano dėl

LIETUVOS MIŠKAI NAIKINAMI SMARKIU TEMPU

Parbininkai dieną — naktį kerta miškus. — Komunistai visomis priemonėmis varo miškų kirtimo propagandą

Jau anksčiau užsienio ir mūsų spaudoje paskelbtos žinios apie bolševikų vykdomą milžinišką Lietuvos miškų naikinimą patvirtinamos ir bolševikų spaudoje (Tiesa, 1950. XII. 13 d.). „Tiesoje“ nurodoma, esą Lietuvos miškams dirsti imtasi naujos technikos: automašinių, kilnojamų elektros stočių, elektrinių piūklų ir pan. Eliėje vietų suruošti kurdos miško kirtimo specialistams bei šoferiams paruošti. Daugelyje vietų šoferiai dirba dieną ir naktį — 3 pamainomis. Miškuose įruošiamos specialios auto remonto dirbtuvės. Viskas daroma paskubinti miško kirtimo ir vežimo tempui.

Ta pati „Tiesa“ nusiskundžia betgi, kad ne visose Lietuvos vietovėse sėkmingai vyksta miškų naikinimo darbas. Daugelis ir veiklių kolchozų iki gruodžio mėnesio vidurio nepagaminę ir neišvežę nė vieno kubinio metro. Kitur buvę sudarytos miškų kirtimo brigados, bet dar iki šiol neišvykę

Kašmiro. Anglai galvoja tam klausimui išristi pasiūlyti per Saugumo Tarybą plebiscitą. Pakistanas atrodo su tuo sutiktų. Tačiau Indija — ne Amerikiečių, gi, kongrese yra raudona nuomonė, jog Indijos prašytus 2.000.000 tonų kviečių jai duoti tik tuomet, kai ji sutiks taikui ir greitu būdu išspręsti tą painų Kašmiro klausimą. (ak)

Garsiosios Šimonių girios skambančios nuo elektrinių piūklų garsų, kur kirtimo planas jau dabar esąs perviršytas. Gruodžio 17 dienos rinkimų progą miško kirtimas dar buvęs paspartintas todėl, kad Stalinas sutikęs būti renkamas Vilniaus miesto tarybos nariu. Geriausi miško kirtėjai vadinami pirmūnais ir apdovanojami pasižymėjimo ženklais. Tačiau bolševikai nelabai pasitiki lietuvišiais komunistais, kurie iki šiol vadovavo miško kirtimo darbams. Taigi beveik visose apskrityse miškų pramonės ūkio direktoriais paskirti importuoti rusai.

Sukirsta miško medžiaga apdirba ar žalia, išgabenama į Rusijos gilumą. 1950. XII. 19 d. „Tiesa“ str. „Spartanai vežkime miško medžiagą“ toliau informuoja, kad „kiekvieną dieną išveina viena naujos kirtėjų brigados“, viena kitas kviesdamas socialtyniui. Vien tiktai Zastauskij apylinkėje pasiūsta 100 naujų kirtėjų. Milžiniški miško medžiagos kiekiai betgi laukia transporto priemonių.

Pr. metų gruodžio 17 dieną visoje pavergtoje Lietuvoje bolševikai suvaicino dar vieną naują, visiems krašto žmonėms taip labai įkyrėjusią rinkiminę komediją: buvo renkamos „darbo žmonių deputatų tarybos“. Mūsų terminu šnekant, tai buvo „savivaldybiniai rinkimai“. Iš viso buvo renkami 32.749 kandidatai. Paties Justo Paleckio žodžiais „paruošiant rinkimus netarpiškai dalyvavo daugiau kaip 170.000 apygardų rinkiminių komisijų ir apylinkių balsavimo komisijų narių. Taigi toks milžiniškas rinkiminis aparatas buvo įkintytas, kad dar kartą būtų mulkinami Lietuvos žmonės.

STALINAS - VILNIAUS MIESTO TARYBOS NARYS

Pr. metų gruodžio 17 dieną visoje pavergtoje Lietuvoje bolševikai suvaicino dar vieną naują, visiems krašto žmonėms taip labai įkyrėjusią rinkiminę komediją: buvo renkamos „darbo žmonių deputatų tarybos“. Mūsų terminu šnekant, tai buvo „savivaldybiniai rinkimai“. Iš viso buvo renkami 32.749 kandidatai. Paties Justo Paleckio žodžiais „paruošiant rinkimus netarpiškai dalyvavo daugiau kaip 170.000 apygardų rinkiminių komisijų ir apylinkių balsavimo komisijų narių. Taigi toks milžiniškas rinkiminis aparatas buvo įkintytas, kad dar kartą būtų mulkinami Lietuvos žmonės.

Tačiau „rinkimai“ pavergtoje Lietuvoje niekam nėra naujiena ir nieko jie nebejudina. Komunistų partija tad sugalvojo naują ir „nepaprastą“ triuką: į Vilniaus miesto tarybą sutiko būti renkamas pats Stalinas... Greta jo į to paties miesto tarybą išrinkti: Molotovas, Malenkovas, Suslovas ir kiti maskoliai. Rinkimų metu Vilnius buvo kaip ir paprastai papuoštas maskoliškais staklais, o rinkiminės apylinkės bostas, kur „kandidatavo“ Stalinas (Pakalnės gt. 10) atrodė šitai: „sienos apmuštos akso mu, išklotos kilimais, ant pos-

AKTUALIAISIAUS KLAUSIMAIS

PRAPLĚSKIM KISENĖJ SKYLUTĖ...

...KAD IŠ JOS NUBYRĖTŲ VIENAS KITAS DOLERIS Į TAUTOS FONDA

Šiais laikais nekartą sunku išspręsti klausimą, kas ka valdo: ar žmogus pinigų, ar pinigai žmogų? Tačiau vienas aišku: žmogus be pinigų šiandien nė vienos dienos gyvent negali. Dar labiau pinigai reikalingi organizacijoms, kurios dirba didesnius ar mažesnius politinius, visuomeninius, kultūrinius darbus. Joms pinigai yra būtina sąlyga sėkmingam veikimui išvystyti. Organizacija be pinigų, tai kaip automobilis be motoro: gražiai atrodo, bet tik atrodo, nei jis važiuoja, nei iš jo kokia nauda. Toki automobiliui be motorų šiandien yra mūsų aukščiau minėto pobūdžio organizacijos. Jos vargšėlės neturtingos, kaip bažnyčios pelės. Ir kas dėlto kaltas? Prisipažinkim atvirai — mes patys! Truputį perlaug „išsimylėjom“ į pinigus — štai visa paslaptis.

Tokius bizniškus apdūmoji mus šiandien darau ryšium su Tautos Fondo valdytojo atsakymu lėšų klausimu ir AL7 reikalas paprastas: Lietuviškas kovai vesti reikalingas pinigai, ir daug pinigų. Vyriausiąjį Lietuvos išlaisvinimo komitetą ir Amerikos Lietuvių tarybą šiandien slėgia sunki didelių darbų našta. Ją mes lengvinsime, o kartu ir Lietuvos laisvės kovą sustiprinsime, paremdami šias institucijas savo pinigine auka. Tai yra mūsų pareiga. Mes juk esame lietuviai. Negi pagallėsimės dūrio kito Tautos Fondui, kuri nansuoja visą tautos laisvės kovą. Negi mes jau užmiršome savo žudoma Tėvyne ir žaliu doleriu užsilipinę akis nematome jos kančių. Pagaliau argi mes pavargsime jei tam kilniam tikslui paaukosime vieną ar du doleriu. Anaipol nei!

doleris prie dolerio sudarys šimtus ir tūkstančius.

Kalbant apie pinigus, man visuomet prisimina žydų tautą. Daugeliu atžvilgiu ji yra keista, tačiau keisčiausia ji yra vienu dalyku: savo patriotizmą jie puikiai suderina su pinigų meile. Kur eina reikalas apie auką žydų bendruomenei ar Izraeliui, nė šykščiausias žydas neatsisako duoti. Žydamis kelis milijonus dolerių surinkti tai tik vienas juokas. Tėvynei reikia — žydas duoda: kas turi daugiau — duoda daugiau, kas mažiau — mažiau.

Tiesa, žydai turtingesni už mus. (Neabejoju, jog ir mes turim milijonierių, tik jų kišenės užsiūtos, kaipgi suskaičiuosi jų pinigus). Tačiau mūsų gi niekas nei neprašo duoti dešimtimis tūkstančių. Kiekvienas per metus tam švenčiausiam tikslui skirkime po 10 dolerių ir tai jau susidarys šimtai tūkstančių! Štai kur paslaptis — ne tūkstančiai, bet visi! Remdami finansškai VLIKą ir ALTą mes remiame tautos išlaisvinimo kovą. Tos tautos, kuriai mes priklausome, kurios likimas yra mūsų likimas, kurios mirtis bus mūsų mirtis. Naują laisvą gyvenimą mes galime nusipirkti: partizanai jį perka savo krauju ir galvomis, mes gi jį turime nusipirkti savo lietuviškuoju darbu ir pinigais. Praplėskime savo pinigine ir kišenėse skylutes, tebyra bent keli doleriai į ištuštintus mūsų kovos organų išdus. Prisiminkime tuos savo brolius lietuvius, kurie prieš trisdešimt metų šimtus tūkstančių dolerių suaukojo Lietuvai atstatyti. Sekime jų pėdomis ir savo pareigą tėvynei atlikime sąžiningai.

A. Erdvilas

Lietuviai PENKIVOSE KONTINENTUOSE

• Jau pasirodė vaikų laikrašio „Eglutės“ pirmasis šių metų numeris. Jis suredaguotas jau naujojo redaktoriaus Pr. Naujokaičio.

• Nelsaitė Elena pradėjo studijuoti ketvirtus metus Veneculos Gailėstingųjų Seserų aukštojoje mokykloje. Už stropumą ir gabumą apdovanota medaliu. Praeitais metais nužudė lasai Veneculos prezidentas C. Delgado pats prisegė lietuvaitei atsižymėjimo ženklą.

• Muzikas Dapšys Viktoras jau treči metai dirba su sriptyje Veneculos simfoniniame orkestre, kurio jis, kartu su kitais, yra bendrasteigėjas. Atliekamu nuo tiesioginių pareigų laiku jis dar dirba 8 sostinės radiofono stotyse. Už savo sąjūdingai ir vykusiai atliekamas pareigas vadovybės yra labai vertinamas ir gauna \$500, — mėnesinės algos.

• Vinco Krėvės antroji dalis kūrinio „Dangaus ir Žemės Sūnūs“ jau parašyta ir netrukus bus spausdinama. V. Krėvė imasi rašyti jau trečią kūrinio dalį.

• Prof. Mykolas Biržiška parašęs knygą „Tremtinio galvojamai apie savo tautą“, kuri ieškanti leidėjo.

• Kun. J. A. Karalius, Shenadoah, Pa. Šv. Jurgio parapijos

klebonas, pernai buvo pažadėjęs per L. K. Spaudos Draugiją 500 dolerių Amerikos Lietuvių Istorijos parašymui.

Šiais metais Gerb. Mecenasas, atsižvelgdamas į pragyvenimo pabrangimą, savo auką padvigubino.

• Brazilijoje, Sao Paulo mieste, lietuviai buvo pastatę lietuvių mokyklą, pavadinę V. Kudirkos vardu. Joje buvo mokoma lietuvių ir portugalų kalbomis. 1942 m. mokykla buvo uždaryta. 1948 m. ji atnaujino lietuvių kalbos pamokas, kurias ir dabar veda mok. S. Bakšys. Mokyklą aplankė Lietuvos konsulas p. Polšaitis.

• Lietuvių Spaudos Centras Amerikoje „Gabija“ (340 Union Avenue, Brooklyn), kur jau baigia spausdinti Juozo Kruminio romaną „Naktis viršum širdies“ dar šimet išleis Pulgio Andriušio knygą iš Lietuvos kaimo gyvenimo. Ją šiuo metu rašytojas Australijoje baigia ruošti spaudai.

• Rašyt. P. Babicko knyga „Brazilija“, sakoma, išeis iš spaudos apie vasario vidurį. Dabar P. Babickas galvoja apie naują kelionę į Amazonės sritį. Kelionės plane be Amazonės dar yra numatytos dvi kitos sritys — Amapa ir Gvapurė. Visos tikrai įdomios.

tamento iškelta urna skendi gelėse“ (Tiesa, 1950. XII. 17.).

Jau iš vakaro į Vilnių buvę suvežta daug žmonių iš kitų Lietuvos vietų, kad čia jie balsuotų už Staliną. Nesant tinkamų patalpų, daugelis jų turėjo šalti lauke.

Tokį triuką Stalinas padarė betgi ne viename Vilniuje: jis buvo tuo pačiu laiku „išrinktas“ ir visoje eilėje kitų didesniųjų sovietų miestų.

Kaip skelbia 1950. XII. 19 d. „Tiesa“, į Vilnių už Staliną balsuoti buvo vežami žmonės

BRITAI SPAUSDINA OBJEKTYVIUS ŽEMĖLAPIUS

Britų spauda yra daug santūresnė Pabaltijo kraštų, taigi ir Lietuvos atžvilgiu kaip, sąjūsim, amerikiečių spauda nes ir britų politika TSRS ir jos priklausomų kraštų atžvilgiu turi kiek kitokį pobūdį. Apie Pabaltijo kraštų okupaciją britų spauda ilgokai tylėjo, tačiau šiuo metu pradeda dažniau užsiminti, kad ir tik iliustracijos, kuria parodomos sovietų agresija, dėlei. Viena kas tenka pastebėti, tai kad šiuo metu laikraščiuose talpinami orientaciniai Pabaltijr žemėlapiai yra visiškai objektyvūs: Lietuva, Latvija ir Es-

neiktai iš kitų Lietuvos vietų, bet iš Gudijos ir kitų „broliškių“ respublikų: Sevastopolio, Molodečno, Polocko, Odesos, Leningrado, Kurgano, Pravdinsko, Krymo, o vienas kitas netgi atvykęs iš Uralo. Bal-suotojai turėję idėti į urnas netiktai specialiai su Stalino vardu paruoštas korteles, bet netgi patys savo ranka prirašyti visokių liaupsinimų jank. Kada balsų skaičiavimas buvęs baigtas, rinkiminės komisijos pirmininkas „su džiaugsmu pranešė: Už — šimtas procentų“.

Spekuliacija bitais
„T.“ 1950. XII. 19. skaitome pranešimą:
Piliečiai Kazakovai, gyvenantieji Vilniuje, spekuliuoja gyvenamu plotu. Vilniaus miesto Stalino rajono prokuroras pranešė redakcijai, kad „aiške iškelti faktai yra teisingi. Piliečiai Kazakovai patraukti teismo atsakomybėn“.

ISPŪDŽIAI IŠ KELIONĖS PIETŲ AMERIKON

Rašo: ADELĖ GABALIAUSKIENĖ

Vasario 4 d., 1951 m. ant laivo "Brazil", tarp New Yorko ir Rio de Janeiro.

Šiandien jau 11-tą dieną kelionės vandeniu, be jokio sustojimo. Artėjame prie Brazilijos sostinės Rio de Janeiro, kur po 12-kos dienų kelionės vandeniu, pirmą kartą pajusime po kojomis žemę.

Dienos labai karštos. Keleiviai išstas dienas maudosi ant laivo įtaisytuose vandens baseinuose ir kepinasi saulutėje.

Išplaukus iš New Yorko sausio 25 d., tik pirmos 2 dienos buvo šaltos ir visą laiką pūtė didelis vėjas, dėlko laivas gerokai siūbavo. Povilas (sūnus p. Gabaliauskų Red.) gavo slogą ir tik artėjant prie ekvatoriaus staiga pasveiko. Dėl laivo supimo pirmas kelias dienas negalėjau gerai valgyti, bet orui sušilus ir audrai aptilus visi keleiviai puikiai jaučiasi, valgo, sportuoja ir žaidžia visokius žaidimus.

Margas kelevių sąstatas

Ant laivo esame 4-ri lietuviai: aš su sūnum ir tėvai Jėzuitai iš Chicagos: kun. J. Bružikas ir kun. Mikalauskas. Be mūsų lietuvių dar keliauja įvairiausių tautybių žmonija: ispanai, portugalai, vokiečiai, amerikiečiai, žydai, ukrainiečiai ir jugslovai.

Mūsų cabin klase važiuoja 92 keleiviai, o pirma klase apie 300 asmenų, daugiausiai amerikiečiai turtooliai — vasarotojai. Ant laivo bent 75 nuosimčiai angliškai kalbančiai.

Cabin klasėje keliauja 26 misionieriai, jų tarpe tik 3 katalikai, o kiti visokių protestonų sektų nariai.

Mūsų klasėje kas rytmetį laikomos Šv. Mišios, o sekmadieniais einame pamaldoms į pirmąją klase.

Sutikome keletą Lietuvos žydų iš Kauno ir Vilniaus. Visi

stambūs biznieriiai, važiuoja aplankyti giminių.

Gyvenimas laive

Iš ryto nuo 8:30 pusryčiai. Po pusryčių keleviai užsima visokiais sportais ir žaidimais. Pietūs prasideda nuo 1-mos valandos. Popiečius leidžiame besišnekučiuodami, žiūrėdami judamų paveikslų, lošdami bingą, ping-pongą, shuffle board ir chess.

Jau kelios dienos kaip pasijutau "relaxed" ir pilnai išsijungus iš nerviško įtempimo. Taip malonu, taip patenkinta, kad negaliu savo džiaugsmo pilnai rašte išreikšti.

Vakariene gauname 7-tą valandą, o po vakariene būna šokiai ir floor show. Šokiams groja puiki orkestra. Salonas apstatytas minkštais baldais ir išklotas kilimais. Apie 11-tą valandą vakare dar gauname

užkandžius ir kas nori, jau eina gulti.

Visi lietuviai valgome prie vieno stalo. Tėvas Bružikas iškrečia visokių špų, pripasakoja juokingų anekdotų ir gražių pasakų. Jis yra visų mūsų geros nuotaikos palai-kytojas. Esant gerai nuotakai daugiau ir su geresniu apetitu valgome.

Į kelionės pabaigą vis daugiau žmonių susipažįstame. Jau esame pažįstami beveik su visais mūsų klasės keleviais, o Povilas spėjo jau net draugą įsigyti.

Rytoj, kaip tik laivas sustos Rio de Janeiro, išsiųsiu šį laišką. Kitame laiške aprašysiu Brazilijos sostinės gyvenimą.

Siuo metu nuosirdžius sveikinimus visiems "Lietuvių Žinių" skaitytojams ir mūsų šeimos asmeniškams prieteliams ir draugams.

VASARIO 16-J I PITTSBURGHE

PITTSBURGHO LIETUVIAI VASARIO 11 D. ŠVENTĖ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PASKELBIMO 33-SIAS METINES

Reikšmingiausią savo valstybinę ir tautinę šventę — Vasario 16-ją Pittsburgo lietuviai šventė vasario 11 d. (sekmadienį). Visose lietuvių bažnyčiose tą dieną buvo atliktos iškilmingos šv. mišios.

Už Lietuvos laisvę ir pasakytą atitinkami pamokslai. Specialias programas oro bangomis transliavo ir visos keturios Pittsburgo lietuvių radio valandos. Katalikų valandoje momentui pritaikintą paskaitėlę skaitė A. Kasulaitis, specialiai paruoštą montażą akt. Ignas Gatautis. Vyčių programos metu be gražios lietuviškos muzikos buvo perskaityta ir naujojo Pensylvanijos gubernatoriaus John Fine deklaracija, kuria vasario 16-ji diena skelbiama lietuvių diena ir visi Pensylvanijos gy-

ventojai raginami kartu su lietuvišiais tą dieną atitinkamai paminėti. Povilo Dargio programa pasižymėjo puikiomis lietuviškomis dainomis ir muzika. Šventiškai skambėjo ir Jaunųjų Lietuvių programa.

Iškilmingas šios didžios šventės minėjimas įvyko 3,30 val. Lietuvių Piliečių Salėje, South Side. Į pilną salę susirinkusių atidarymo žodį tarė Pittsburgo Lietuvių Tarybos pirm. A. Paleckis. Po to Šv. Kazimiero parapijos choras vadovaujamas K. Bazio sugiedojo Amerikos himną ir gražiai dainavo keletą lietuviškų dainų. Pakvietus garbės prezidiumą, kurį sudarė tarybos prezidiumo nariai, kun. Misius ir prof. K. Pakštas, adv. Stasys Gabaliauskas, (kuris kartu su

ATOMINIAI BANDYMAI NEVADOJE

Penki sprogimai — nebūtinai penkios atominės bombos. — Ar Nevados keliais jau riedėjo atominės patrankos. — Galėjo sprogti ir atominės raketos sviedinys.

Prieš kurį laiką Nevados dykumas sudrebino penki milžiniški sprogimai. Trumpuose oficialiuose pranešimuose buvo teigiama, jog daromi bandymai su atominėmis bombomis. Tačiau linkstama manyti, jog Nevados bandymai nesiribojo vien atominėmis bombomis. Pirmasis sprogimas buvo sausio 27 d. Kiti sekančiomis dienomis. Iš šono žiūrint savo forma sprogimai buvo panašūs į jau anksčiau sprogdintas atominės bombas. Tačiau iš įvairių, žinoma, neoficialių šaltinių plaukiančios žinios kalba, jog Nevados dykumoje šalia atominų bombų buvo dar kažkas. Yra įvairių spėjimų. Vieni teigia, jog ten buvo išsprogdinta pirmoji vandenilio bomba. Kitų tvirtinimu buvo daromi pirmieji atominės artilerijos ir raketų bandymai. Labiausiai ti-

kėtini tie pranešimai, kurie kalba apie atominės artilerijos bandymus. Ta prasme atitinkamų pranešimų padarė jats teigiama, jog daromi bandymai su atominėmis bombomis. Tačiau linkstama manyti, jog Nevados bandymai nesiribojo vien atominėmis bombomis. Pirmasis sprogimas buvo sausio 27 d. Kiti sekančiomis dienomis. Iš šono žiūrint savo forma sprogimai buvo panašūs į jau anksčiau sprogdintas atominės bombas. Tačiau iš įvairių, žinoma, neoficialių šaltinių plaukiančios žinios kalba, jog Nevados dykumoje šalia atominų bombų buvo dar kažkas. Yra įvairių spėjimų. Vieni teigia, jog ten buvo išsprogdinta pirmoji vandenilio bomba. Kitų tvirtinimu buvo daromi pirmieji atominės artilerijos ir raketų bandymai. Labiausiai ti-

diniais operuojančios patrankos. Sunku pasakyti ar Nevadoje jau buvo šaudyta iš atominų patrankų ar ne. Paprastai gerai informuotas "Newsweek" teigia, jog nei atominės patrankos nei atominės raketos Nevadoje nebuvo bandytos: Visi bandymai esą buvę nukreipti į mažą laboratoriją su galvotų atominų bombų ištyrimą. Greičiausiai, jog tos "mažos atominės bombos" yra

ne kas kita, kaip patrankų sviediniai.

Pačioj Nevadoj gyventojai bandymų dienomis laikėsi gana ramiai. Tačiau apskritai Amerikoje jutosi tam tikras nervavimas. Daug ką nugašdino sprogimo metu susidariusios radioaktyvios dulkės, kurios tam tikrame kiekyje yra pavojingos gyvybei. Šitas dulkes vėjai išnešiojo po visą kraštą. Kai kuriuose miestuose, kur jų buvo truputį daugiau atsiradę, specialistai perspėjo besijaudinančius žmones, jog tos dulkės tokiame kiekyje nėra ne kiek pavojingos.

PAVERGTOJE TĖVYNĖJE

LIETUVA REMIA PRAGARIŠKAS STATYBAS

Šiuo metu Sovietų Sąjungoje vyksta nauji didžiuliai katorginiai darbai, kuriuose dirba milijonai pavergtų žmonių, darbo vergų. Ir Lietuvos žmonės turi šias hidroelektrines statybas, perkasų bei kanalų kasimą paremti savo žmonėmis bei medžiaginėmis aukomis. Lietuvos medžio fabrika pradėjo gaminti išstisus namus, kurie pervežami į Rusiją. Tik gruodžio mėnesį Naujosios Vilnios medžio apdirbimo įmonės pasiuntė į Kuibysevą 60 vagonų su 13 standartinių namų. ("Tiesa", 1950. XII. 17.).

Paminklas Lietuvos pavergėjui

1950 m. gruodžio 10 dieną Vilniaus mieste bolševikai suruošė didžiules iškilmes. Ant Gedimino Pilies bokšto buvo iškelta raudona vėliava. Centrinėje sostinės aikštėje buvo suvartytos organizacijos ir darbininkų būriai. Tribūnoje vienas užėmė Lietuvos okupantų viršūnės: Trofimovas, Moskvinovas, Niunka, Paleckis, Gedvilas ir kiti. Tą dieną buvo atidarytas paminklas čia palaidotam bolševikų generolui I. D. Černiachovskui, kuris 1944 metų liepos mėnesį užėmė

kitus Lietuvos miestus, tuo būdu okupuodamas Lietuvos teritoriją. Kaip žinia, gen. Černiachovskis žuvo Rytprūsijoje, kur jo vardu dabar pavadinatas Išrutės miestas. Paminklo projektą paruošė skulptorius N. V. Tomskis, padedamas L. G. Golubovskio, ir kt. rusų skulptorių. Medžiagos dalis — labradoritas atgabentas iš Ukrainos. Pats paminklas yra 8 metrų aukščio. Vien tik Černiachovskio figūra yra 4 metrų. Užrašas: "Armijos generolui Černiachovskui nuo lietuvių tautos".

"Tiesa" niekina prezidentą Trumaną

Lietuvos bolševikinė spauda paskutiniu laiku pagyvino kampaniją prieš amerikiečius. 1950. XII. 7 d. "Tiesa" atspausdino specialų straipsnį prieš prezidentą Trumaną ir, kaip jau bolševikų priimta, prieš jo gimines iki kelintos kartos praeityje. Prezidentas Trumanas čia vadinamas "gansteriu".

Silpni lietuviškieji komsomolcai

Praeitų metų gruodžio mė-

nesį įvykęs "Lietuvos Lenino Komunistinio jaunimo sąjungos" suvažiavimas praėjo su prislėgta nuotaika. Tiek centro valdybos, tiek komunistų partijos žmonės, tiek patys komjaunimo atstovai iškėlė visą eilę organizacinių trūkumų. Ypatingai nevyksta komjaunuoliams kolchozuose, kur vis dar tebėra gyva lietuviškoji dvasia. Eilė provincijos atstovų nurodė, kad komjaunimo or-jai esanti visiškai atitrūkusi nuo kolchozinio jaunimo (Tiesa, 1950. XII. 12.). Labai smarkiai buvo kritikuota ir komjaunimo spauda — "Molodiož Litvi" ir "Komjaunimo Tiesos" laikraščiai. Netgi pats Ničekus su Paleckiu buvo atvykę, kad įneštų čia daugiau "bolševikinės dvasios".

Kolchozuose nesą laiškanėjų

"Tiesa" 1950. I. 19 praneša, kad Vievio rajone esą jau daugiau kaip 100 kolchozų, tačiau nė viename jų nesą laiškanėšio. Nors pašto viršininkė Staliorova ir dariesi žygius pas drg. Jeleckį, klausimas taip ir likęs neišspręstas. Laikraščius ir laiškus žmonės gauna labai netvarkingai.

BRANGUS BILJETAS

Paryžiečiai dar gerai prisimena tuos laikus, kada turtinigi ir vargšai nunešdavo į kazino paskutines savo sutauapas. Būdavo tokių, kurie iš provincijos vakare atvykdavo į tą gyvenimo perpildytą didmiestį su pilna kišene pinigų, o rytą grįždavo be cento.

Ne kitaip buvo ir ponui Charles Duclos. Kada jis kartą lipo į traukinį vykti namo, jo piniginė buvo tarsi iššluota. Jis viską pralošė. Prieš išeidamas iš kazino už paskutinius kelis frankus jis nusipirko loterijos bilietą.

"Sunki duona, pone", tarė senutė pardavusi jam bilietą. "10 frankų, ne kiekvienas gali tokia sumą už bilietą mokėti. Loterijos vadovybė galvoja, kad jie turi reikalą tik su turtiniais žmonėmis".

Charles Duclos senutės bilietų pardavėjos žodžiai neišėjo iš galvos. Senutė vistiek teisingai galvoja: už 10 frankų galima pavalgyti gerus 5 pietus. Taigi ne kiekvienas lengvai skirsis su tokia suma.

Kitą dieną Duclos naująją idėja buvo nepaprastai užimtas. Jis vaikščiojo nuo vieno bankininko pas kitą ir dėstė savo planą. Nekurie išklausedavo jo aiškinimų, kiti gi visai nesileisdavo į kalbas. Duclos

turėjo laiko. Jis taip pat aplankė ir turtingus žmones, kurie mieliai leisdavosi į rizikingus biznius.

Po maždaug trijų mėnesių planas buvo paruoštas ir jis pradžia turėjo pinigų. Dabar jis vyko į loterijos direktiją.

"Aš atvykau su nauju planu", aiškino Duclos loterijos direktorijai, ir noriu loterijos apyvartą pakelti 50%. Aišku šiame biznyje aš turiu uždirbti".

"Prašau, dėstykite savo planą", pareiškė loterijos direktorius.

"Iš tikrųjų čia nėra jokia ypatinga paslaptis", tarė Duclos. "Aš norėjau tik paklausti ar jūs sutiktumėte man parduoti tam tikrą dalį bilietų. Aišku su didesne nuolaida."

"Jūs norite pirkti bilietų? Kodėl ne. Priešingai mes esame pasiruošę jums parduoti visus bilietus, jei tik jūs galite už juos sumokėti".

Duclos pritariančiai linkterėjo.

"Pirmiausiai mes turime padaryti raštišką sutartį, patvirtintą pas notarą".

"Tad kokios jūsų sąlygos?" susidomėjo loterijos direktorius.

"Mano reikalavimai labai maži. Pirmiausiai aš perku iš jūsų 50.000 bilietų su sąlyga, kad aš su jais galiu daryti ka-

KAIP KARTAIS PRĀTURTĖJAMA

noriu. Taigi teisę ir toliau juos parduoti. Be to, man turite garantuoti, kad aš vėliau turėsiu teisę iš jūsų nupirkti didesnius kiekius bilietų. Kitaip sakant, aš pirsiu tiek bilietų, kiek man reikės ir darysiu su jais ką aš norėsiu. Taip pat aš turiu teisę jūsų bilietus perspausdinti, jei kartais man jų forma ar spalva nepatiktų. Ar jūs sutinkate su mano sąlygomis? Štai pinigai už 50.000 bilietų, kaip tik čekiais ir grynais 450.000 frankų."

Ir dabar direktorijai nebuvo aišku, ką iš tikrųjų šis jaunuolis galvoja daryti. Jam iteikė 50.000 bilietų, jis juos susipakavo ir išėjo. Dabar Duclos pasuko į pirmą geriausią spaustuve.

"Štai yra 50.000 loterijos bilietų," aiškino Duclos spaustuvininkui, "jų vietoje atspausdinkite naujus bilietus, po vieną dešimtadalį kainos, taigi vietoje 50.000 bilietų turi išeiti 500.000 bilietų plus dar 50.000 bilietų po vieną dešimtadalį kainos, kurie įeina už mano gautą nuolaidą".

Tokiu būdu Duclos iš 50.000 bilietų padarė 550.000, 10 kartų mažiau, ir parduodamas jų kaina. Viso to išdavę, po pusės metų Duclos iš loterijos bendrovės nu-

pirkdavo daugiau pusės visų bilietų. Kadangi jis buvo bilietų susmulkinimo patento savininkas, loterija buvo priversta dabar jau iškart spausdinti mažus bilietus po vieną franką ir už patento pasinaudojimą Duclos mokėti pinigą. Nuo dabar pilną bilietą retai kas bepirkdavo. Ir vadinamas "mažas" žmogus dabar galėjo pirkti loterijos bilietą. Po pusės metų, prancūzų loterijos apyvarta tris kartus padidėjo.

Dabar Charles Duclos yra milijonierius.

"LUCKY STRIKE" RŪPESČIAI

1925 metais American Tobacco Corporation direktorijoje vyko tikras šamysis. Direktoriaus suko galvas ar iš viso bevarta seną žinomą cigarečių markę leisti į apyvartą. Visai dėl nežinomų priežasčių nebuvo įmanoma parduoti žinomos markės "Lucky Strike" cigaretės, kurios beveik dešimt metų buvo garsenybė Amerikos cigarečių rinkoje. Firmai buvo aišku, kad nepasisekimas priklausau nuo tabako rūšies, nes "Lucky Strike" tabako rūšis buvo neblogesnė už konkurencinių firmų cigarečių rūšį. Visi pardavėjai beveik tą patį

pranešdavo:

"Pirkėjai griebia tik konkurencinių firmų cigaretes. Mes jiems siūlome "Lucky Strike" markę, jie gi reikalauja "Camel".

Mr. A. R. Stevens, "Lucky Strike" fabriko reklamos viršininkas, paskelbė 10.000 dolerių premiją už tinkamą reklamos tekstą, kad vėl iškeltus cigarečių vardą. Suplaukė kalnai pasiūlymų, tačiau nė vieno tinkamo. Visi reklaminiai tekstai nebuvo pranašesni už konkurencinių firmų reklaminius šūkus, kaip pvz.: Philipp Morris šūkis: "Moderniškais laikais gudrus žmogus ruko Philipp Morris", ar "Camel" šūkis, "Senais laikais "Camels" nešiojo žmonės".

Tačiau ar dėl konkurencinių firmų skambių reklaminių šūkių galėjo "Lucky Strike" cigaretės gražiai žaliame įpakavime su raudona žvaigžde visoje Amerikoje nustoti gero vardo ir vertės?!

Smūgis buvo didelis. Aišku buvo, kad apyvarta sumažėjo daugiau 30% ir kad skubiai reikia iš apyvartos išimti seną žinomą cigarečių markę, nes šis buvo neblogesnis už konkurencinių firmų cigarečių rūšį. Visi pardavėjai beveik tą patį

direkcijos posėdis. Ilgai buvo svarstyta, tačiau visas reikalas vis dar stovėjo ant nullo. Staiga posėdį pertraukė įėjęs vienas fabriko tarnautojas, pranešdamas reklamos direktoriui, kad lauke laukia jaunas vyras ir nori dėl reklamos padaryti naują pasiūlymą. Tokie dalykai jau buvo nusibodę. Tūkstanciai pasiūlymų paskutinėmis dienomis praėjo per reklamos viršininko rankas ir nė vienas jų nedavė nė mažiausios vilties. Tačiau išklausti vertėtų, galvojo reklamos viršininkas. Gal kartais idėja ateis paskutinį momentą.

Kitą dieną jaunas vyras sėdėjo Mr. Stevens kabinete. Jis tik prieš keletą mėnesių buvo atvykęs iš Vokietijos ir, nemo-kėdamas gerai kalbos, jautėsi labai nejuokiamai. Tačiau blogu anglų akcentu pradėjo kalbėti: "Aš labai silpnai kalbu angliškai, kad galėčiau naują reklamos tekstą pasiūlyti. Galbūt tai padarysiu vėliau. Tačiau aš galiu jums pasakyti kur yra "šuo pakastas", kad jūsų cigaretės neina.

Stevenui jaunas vyras iškart patiko. Jis prašė "išleisti katę iš maišo". Tačiau atvykęs spyrėsi. "Šie dalykai nėra tokie paprasti. Aš turiu gauti patikimumą, kad mano idėja tiks ir buvo suauktas fabriko

kant: aš nenoriu paslapti atidengti dovanai".

Direktorius sužadintas pareiškė, kad jis ir negalvoja dovanai ką gauti. "Dėl šio punkto mes galime lengvai susitarti".

"Kaip ti kaž norėjau jums konkrečiai pasiūlyti. Jūs man paskolinsite 50.000 dolerių, kuriuos aš iš jūsų dabar neišsiu. Aš jums nurodysiu ką jūs privalote su tais pinigais daryti. Jei mano planas nepasisektų aš atlyginsiu nuostolius, tačiau jei mano planas pavyktų, 50.000 dolerių priklausys man.

Mr. Stevens patiko ir šis guduris jaunuolio pasiūlymas.

"Mano planas yra toks paprastas, kad greičiausiai jūs juoksitės. 80% cigarečių tuojau pakuokite ne į žalią popierių, bet į baltą, palikdami senus ženklus".

"Tai kas iš to bus?" nustebeš paklausė Mr. Stevens.

"Baltame įpakavime cigaretės bus tuojau krautuvėse parduotos, o jūsų senuose žaliuose įpakavimuose cigaretės liks krautuvėse lentynuose.

Po trijų mėnesių American Tobacco Corporation paskelbė, kad "Lucky Strike" cigarečių apyvarta padidėjo 45%. Jaunas vyras uždirbo 50.000 dol.

(Bus daugiau)

VASARIO 16-TOJI PITTSBURGHE

(Atkelta iš 4 pusl.)
Pittsburgho lietuviams ir visai kovojančiai lietuvių tautai. Jas perskaitė Vincas Kolyčius.

Kviestasis pagrindinis kalbėtojas Dr. Domas Jasaitis dėl nežinomų (reikia manyti svarbių) priežasčių negalėjo į minėjimą atvykti. Igesnę kalbą pasakė prof. Dr. K. Pakštas, išryškines mūsų tautos tragišką padėtį, jos siekimus ir t.t. Ypatinę klausytojų dėmesį profesorius atkreipė į kovojančius partizanus, kurie yra netik lietuvių gynėjai, bet taip pat ir visos Vakarų kultūros. Kalbėtojas ypatingai pabrėžė reikalą gausiai piniginiu būdu remti tautos laisvės kovą.

Lietuviškoji visuomenė jautriai atsiliopė į prof. K. Pakšto kvietimą ir raginimą ir ta praga praveštoje rinkliavoje suaukojo 793, 32 dol. Tačiau aukos ir darbai dar plaukia. Tuo būdu bendra suma bus dar didesnė. (Aukotojų sąrašai bus paskelbti vėliau).

Po trumpos pertraukėlės buvo meninė dalis, kurią išpildė Šv. Pranciškaus seserų akademijos mokinės, gražiais tautiškais rūbais pasipuošusios. Jos žiūrovams pateikė didžiai gražų ir kruopščiai paruoštą montažą, kuriame buvo įpinta ir eilėraščių ir dainų ir tautinių šokių. Savo padėką ir pasitenkinimą žiūrovai pareiškė gausiais plojimais. Didelė padėką priklauso ir seseriai Leonai, kuri vadovavo montažo paruošimui.

Užbaigos žodį tarė adv. St. Gabaliauskas, padėkojęs kalbėtojui, programos dalyviams ir visuomenei už gražų minėjimo pasisekimą.

Prasidėjęs kun. A. Sušinsko sukalbėta malda minėjimas baigėsi galingai nuskambėjusiu Lietuvos himnu.

Gausus būrys lietuvių taip pat dalyvavo ir po minėjimo įvykusioje vakarienoje, kuri praėjo labai jaukioje lietuviškoje nuotaikoje.

vyčių 19-tos kuopos narės Nelės Kucevičiūtės laiškas primena amerikiečiams Lietuvos užgrobia, dabartinius lietuvių kovos tikslus ir besiantinčią vasario 16-ją. Visi nuoširdūs lietuvių p-lei Nelėi dėkingi už gražų darbą.

"L. Ž." REDAKTORIUS S. GABALIAUSKAS.

drauge su savo giminačiais Bronė ir Leonardu Strikauskais, netoli Erie miesto ir ežero, pirkio 107 akrų ūkį (farmą), kuriame žada pastoviai apsigyventi. Šios savaitės gale redaktorius jau ten išsikelia gyventi ir į Pittsburghą atvažiuos tik porą dienų savaitėje — pirmadienį ir antradienį, suredaguoti laikraštį ir patvarkyti savo real estate (namų pardavimo) biznį.

VYČIŲ SUSIRINKIMAS

Vasario 8 d. "Lietuvių Žinių" redakcijoje įvyko gana gausus vyčių 19 kuopos susirinkimas. Be smulkesnių klausimų buvo apsvaistyti Vyčių globėjo Šv. Kazimiero dienų iškilmės ir bendras Šv. Metų atleidų gavimas. Susirinkimas pritarė vieno vyčio pasiūlymui Šv. Kazimiero iškilmingą minėjimą perskelti į dvi dalis. Religinė dalis būtų kovo 4 d., o iškilmingas minėjimas po gavėnios. Tas klausimas bus išspestas ateinančiame Pittsburgho vyčių apskr. valdybos posėdyje. Atleidų reikalas taip pat paliktas vėlesniam posėdžiui.

NEUŽMIRŠTAMAS UŽGAVENIŲ VAKARAS

Šv. Kazimiero parapijos biznieriui, vadovaujant "Lietuvių Žinių" štabui, užgavėnėse, vasario mėn. 6 dieną, Šv. Kazimiero parapijos mokyklos salėje surengė šaunią vakarienę ir pasilinksminimą. Norinčių užsigavėti buvo tiek daug, kad vėliau atėjusieji jau nebegavė net užkasti — pritrūko maisto. Porą valandų užkandžiavę, susirinkusieji pradėjo linksminintis: jaunimas viršutinėje salėje, o senesnieji — apatinėje svetainėje. Norintieji galėjo atsigavinti ir alučiu ar kitais gair...

vinčiais gėrimais. Dalyvavo apie 400 žmonių. Vaisėms vadovavo Ponios Martinaitienė ir Keraitienė su savo draugėmis.

Dalyvavusieji užgavėnių parengimu yra labai patenkinti ir laukia gero atsigavėjimo.

Dalyvis

IŠ ALT VEIKLOS

Pittsburgho draugijų konferencijoje išrinkta naujoji Pittsburgho Lietuvių Taryba vasario 7 d. buvo susirinkusi pirmojo posėdžio. Posėdis praėjo labai gyvai, nors, deja, jame dalyvavo tik pusė tarybos narių. Eilė buvusios tarybos valdybos narių padarė atitinkamus pranešimus iš savo veiklos. Ta praga buvo išrinkta ir nauja tarybos valdyba, kurią dabar sudaro: A. Paleckis — pirm., P. Pivaronas, J. Virbalis, V. Vaina — vicepirm., St. Bakanas, B. Jucevičiūtė — sekretoriai, J. Grėbliūnas — ižd. ir A. Naujeliūtė — finansų sekretorė. Išrinkti ir nauji iždo globėjai. Iš svarbesniųjų nutarimų pažymėtinas antikomunistinės veiklos sustiprinimo reikalas. Susirinkimas pritarė vieno iš narių pasiūlytam antikomunistinės veiklos planui. Galutiniam plano paruošimui ir veiklos gairių nustatymui išrinkta penkių asmenų komisija, kuri netolimoj ateityj pradės savo darbą. Kitas svarbus — kultūrinės veiklos — pagyvinimo klausimas, kurį taryba taip pat rengiasi išspęsti, šiame susirinkime nebuvo svarstyta. Reikia manyti, jog tai bus padaryta artimiausioj ateityj.

P. DARGIS IŠVYKSTA Į NEW YORKĄ

Pittsburghietis Povilas Dargis, Amerikos Lietuvių Susivienijimo (SLA) viceprezidentas sausio 26 d. išvyksta į SLA Vykdomosios Tarybos posėdį New Yorke. Posėdyje bus svarstomi SLA narių vajaus, imigracijos (specialiai klaidpėdėčių) ir tautinių reikalų fondo (numatoma steigti lietuviškos mokyklos) reikalai. Tautinių reikalų fondui padidinti numatoma paskirti naujai įstojančių narių 1 mėn. duoklę.

KAZIMIERAS PIKIELIS,

draudimo agentūros savininkas, turįs ofisą 119-121 So. 22nd St. So. Side, nors ir nebuvo Lietuvos Nepriklausomybės šventės minėjime, bet savo auką Lietuvos reikalams neužmiršo atsiųsti. Kas svarbiausia, kad jo auką yra patį stambiausioji — \$30.00. Sekantieji stambesni aukotojai yra prof. K. Pakštas ir Jonas Grėbliūnas aukavę po \$25.00. Šiųjų dalyvių masė aukavo po 5 ir 10 dolerių.

Visų aukotojų vardus paskelbsime kitame "Lietuvių Žinių" numeryje.

Mirė Andrius Barzdilauskas, gyvenęs Homestead. Jis gyveno ir South Side, kai organizavosi Šv. Kazimiero parapija. Mirė sulaukęs 75 metų. Laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse vasario mėn. 15 dieną.

STALINO VEDYBOS

Vienas Paryžiaus žurnalas neseniai paskelbė tulo buvusio Stalino asmens sargybos kario Ivan Nikiforovič Mirkin pasakojimą apie Stalino vedybą.

Stalino antroji žmona Nadežda Alelijeva staiga mirusi 1932 m. Buvo manoma, kad ji nusizudžiusi po kivičio su Stalinu dėl jo politikos. Po to Stalinas susimetęs gyventi su politbiuro nario Lazaro Kaganovičiaus seserimi, tačiau oficialių jungtinių niekad nebuvo skelbta. Jai mirus Stalinas vedęs jauną lakūnę Raskovą. Koks jos vardas, žurnale neminima, o spauda skelbia, kad pagarsėjusi lakūnė Mirena Raskova mirusi 1943 m. Išeitų...

LIETUVOS VYČIŲ RADIO Programa

KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ IŠ STIPRIOS McKEESPORT RADIO STOTIES

WMCK

1360 KYLOCYCLES
NUO 2:10 IKI 2:25 VAL.

Jei norite šioje radijo programoje skelbtis, kreipkitės: Knights of Lithuania, 2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa.

Programos vedėjai: Vyč. Jucevičius ir W. Količius

Gen. Eisenhoweris populiariausias 1950 m. vyras

Kiekvienais metais Amerikiečių Institutas Viešajai Opinijai Tirti praveda anketą gyventųjų tarpe norėdamas nustatyti populiariausią tų metų vyrą. Kandidatai gali būti viso pasaulio didieji protai. Žinoma, kadangi apklausinėjami tik amerikiečiai, tai ir išrenkami daugiausiai tik amerikiečiai. 1946 ir 1947 metais populiariausiu buvo išrinktas gen. Douglas MacArthuras: 1948 ir 1949 metais jo vietą užėmė prez. Trumanas. 1950 m. į pirmąją vietą išsimušė gen. Eisenhoweris surinkęs beveik du kart tiek balsų negu 2 ir 3 kandidatas kartu. Tuo būdu išrinkta dešimt populiariausių Amerikoj žmonių, kurie rikiuojasi taip: gen. Eisenhoweris, gen. McArthuras, prez. Trumanas, Winston Churchillis, H. Hooveris, R. Taftas, B. Baruchas, Šv. Tėvas, Dr. R. Bunche ir T. Dewey.

statyti populiariausią tų metų vyrą. Kandidatai gali būti viso pasaulio didieji protai. Žinoma, kadangi apklausinėjami tik amerikiečiai, tai ir išrenkami daugiausiai tik amerikiečiai. 1946 ir 1947 metais populiariausiu buvo išrinktas gen. Douglas MacArthuras: 1948 ir 1949 metais jo vietą užėmė prez. Trumanas. 1950 m. į pirmąją vietą išsimušė gen. Eisenhoweris surinkęs beveik du kart tiek balsų negu 2 ir 3 kandidatas kartu. Tuo būdu išrinkta dešimt populiariausių Amerikoj žmonių, kurie rikiuojasi taip: gen. Eisenhoweris, gen. McArthuras, prez. Trumanas, Winston Churchillis, H. Hooveris, R. Taftas, B. Baruchas, Šv. Tėvas, Dr. R. Bunche ir T. Dewey.

BLOGAS INTELIGENTO PAVYZDYS

Prieš keletą metų atvyko į Pittsburghą tulas inteligentas dypukas. Mokėdamas kalbas ir būdamas apsukrus, gavo svetimų kalbų lektoriaus vietą vienoje aukštojoje Pittsburgh mokykloje. Pradėjęs ten dirbti visoje Amerikoje lietuvių spaudoje pats apsiskelbė, kad jis jau profesorius, štai tokios ir tokios garsios Amerikoje mokyklos.

Nors tikrenybėje jokia mokslo įstaiga jį dar nėra profesoriumi išrinkusi, tačiau jis tokiu nesivairždamas tituluojasi.

Visuomenė ir laikraščio redaktorai jam to pagražinto titulo nepavydėjo, tikėdamiesi, kad jis bent savo darbas kompensuos tą savo būdo tuštumą. Tačiau išėjo visai kitaip.

Tas tariamasis profesorius netik šalinasi, bet kokios visuomeninės veiklos tarpe lietuvių, bet dargi nesiteikia ir Lietuvos Nepriklausomybės šventės minėjimus užsukti, kur neapsieisi bent penkinę nepaukavę.

Tokio nuostolio mūsų garbingas inteligentas matyt nesiryžta pakelti. Dar būtų pusė bėdos, jei visas incidentas tik tuo baigtųsi. Bet kaip ant nelaimės dvi geros lietuviškos moterėlės pasiskubina apiešti anksčiau lietuvių piliečių svetainę, kur vyksta Vasario 16-tos dienos minėjimas ir eidamos per Shenley parką susitinka mūsų gerbiama inteligentą ramiai po parką besivaikščiojanti.

Joms, senoms amerikonom, kurios Lietuvos niekad nemačiusios ir jon grįžti neketinančioms, pasidarė pikta, kad štai jos grįžta pagerbusios Lietuvos šventę ir dar pinigą paaukavusios, o tik prieš kelis metus atvykusiam dypukui inteligentui jau nebėra pareigos Lietuvą gerbti ir jos išva-

davimui aukoti. Pasipiktinusios tokio inteligento dypuko elgesiu moterėlės pasiskundė Jūsų korespondentui ir aš čia tą viską juoda ant balto išėjau.

Redakcijos prierašas: Nors mums labai nemalonu talpinti asmenis paliečiančius raštus, bet laikraščio paskirtis ir visuomeninės tarnybos jausmas verčia mus tokius apgalvėtus dalykus kelti viešumon. Iš klaidų mes visi mokinamės.

SOUTH SIDE

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

Per visą gavėnią Šv. Kazimiero parapijos Socialinis Klubas neveiks. Darbą pradės tuojau po Velykų.

Mokyklos praplatinimo fondas po truputį didėja. Parapijiečiai labai laukia mokyklos praplėtimo, nes tada bus daugiau patalpų (kambarių ir salių) kultūriniam parapijos gyvenimui. Laukiamas ir jaunimas su savo uolesniais mėnesiniais įmokėjimais.

Tuoju parapijiečiai galės gauti atspaudintą instrukciją lietuvių ir anglų kalbomis (atskirai), kaip apvaikščioti šventuosius Metus Pittsburghe ir kaip įsigyti jubiliejinus atleidus.

Trečiadieniais į rožančių, o penktadieniais į kryžiaus kelius susirenka daug žmonių.

Sunkiai serga Petraitis Ignas, 1825 Fox Way.

VYTĖS LAIŠKAS AMERIKIEČIŲ SPAUDOJ

Stebint vyčių organizaciją ypatingai reikia žavėtis jų veikla lietuviškosios propagandos srityje. Štai neseniai "Pittsburgh Press" dienraštyje (didžiausias Pittsburghe) tilpo

LIETUVIŲ RADIO PROGRAMA

KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ IŠ DIDŽIULĖS PITTSBURGHO RADIO STOTIES

W. P. G. H.

NUO 1 VAL. IKI 1:30 PO PIETŲ

Nustatykite savo Radio ant numerio 1080

Programos vedėjas Povilas Dargis

Clothing	
Dresses	25 c. & up
Ladies Coats	\$1.00 & up
Ladies Shoes	25 c.
Ladies Winter & Fur Coats	\$3.50 to \$5.00
Raincoats	35 c. to \$1.00
Infants Shoes	15 c. to 30 c.
Mens Coats	50 c.
Other useful wearing apparel.	

Rūbai	
Suknelės	25 c. ir daugiau
Mot. paltai	1 dol. — ..
Mot. batai	25 c. — ..
Mot. žieminiai ir kailiniai paltai	3.50 dol. iki 5.00 dol.
Lietpalčiai	35 c. iki 1.00 dol.
Vaikų batai	15 c. iki 30 c.
Vyr. paltai	50 c.
Ir kitų gerų rūbų	

Society of St. Vincent de Paul, Store and Clothes Bureau — 2005 Fifth Avenue, Pittsburgh, Pa. Darbo valandos nuo 9 iki 5. Sestadieniais nuo 9 iki 3.

Furniture	
Chairs	50 c. & up
Rockers	\$1.50 & up
Tables	\$2.50 & up
Beds	\$5.00 & up
Bed Springs	\$3.00 & up
Kitchen Cabinets	\$5.00 & up
Dressers, Chests	\$7.50 & up
Divans, Couches	\$10.00 & up
Many other useful articles.	

Baldai	
Kėdės	50 c. ir daugiau
Stalai	2.50 dol. — ..
Lovos	5.00 dol. — ..
Matracai	3.00 dol. — ..
Virtuvės įrenginiai	5.00 dol. — ..
Kilimai, sofos	10.00 dol. — ..
Supamosios kėdės	1.50 dol. — ..
Virtuvės spintos	7.50 dol. — ..
Society of St. Vincent de Paul, Store and Clothes Bureau — 2005 Fifth Avenue, Pittsburgh, Pa. Hours 9 to 5, Saturday 9 to 3.	

LIETUVIŲ DIENOS

MODERNIŠKAS ILIUSTRUOTAS PASAULIO LIETUVIŲ MAGAZINAS

KAINA: \$3.00 METAMS, \$1.50 PUSEI METŲ.

ADRESAS: 9204 S. BROADWAY, LOS ANGELES 3, CALIF.

Phone, FEderal 1622

HASER Funeral Home

AMBULANCE SERVICE
Mes esame dėkingi už jūsų biznį

512 Charter's Avenue
McKEES ROCKS, PA.

KRAUS THE JEWELER

V. J. KRAUZLYS, Savininkas

1816 Carson Street
PITTSBURGH 3, PA.
EVERGLADE 4850

C. K. PIKIEL

General Insurance Notary Public
Marriage Licenses Auto Licenses
Business Broker

WE SPECIALIZE IN TAVERNS


121 So. 22nd St. -:- Pittsburgh 3, Pa.
S. S., PITTSBURGH, PA.
Phone EVerglade 1-23C

Atvykę į South Side—

Visuomet atsilankykite į

FLORENT RODGERS CAFE

136 South 21st Street -:- Pittsburgh 3, Pa.
Malonesnės vietos niekur nėra. Turime lengvų užkandžių ir visokių gėrimų.



Iron City Clock Hospital

JOHN KAMARAUSKAS
Lietuvis Laikrodininkas

—Expert Repairers—
CLOCKS—WATCHES—JEWELRY

2120 Forbes St., Pittsburgh, Pa.
Tel.: AT. 7399

A. L. WENSLOVAS

LIETUVIS GRABORIUS
LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Nauja moderniška koplyčia dykai visiems. Kreipdamiesi į mus turėsite mandagų ir sąžiningą patarnavimą

Tel. HEmlock 1-0203
2128 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.

Lietuvių Žinios

CLEVELANDO ŽINIOS

NAUJA LIETUVIŲ SALĖS VALDYBA

Sausio 29 d. įvyko Lietuvių Salės bendrovės akcininkų susirinkimas, kuriam pirmininkavo J. Sadauskas. Susirinkime buvo padaryti direktorių tarybos ataskaita ir pranešimai ir išrinkti nauji valdomieji organai. Buvo padaryti ir atitinkami pranešimai iš Lietuvių Piliiečių Klubo veiklos, nes visi akcininkai yra ir klubo savininkai. Abiejų bendrovių finansinio stovio pranešimus padarė fin. rašt. P. Chalca, kurie buvo vienbalsiai priimti. Per praėjusius metus salė padarė per 400 dol. pelno, o klubas artį šešių tūkstančių. Į naują direktoriatą išrinkti šie akcininkai: P. Urbšaitis, J. Baltrus, P. Chalca, A. Banyš. W. Jakubs, J. Saukevičius, Al. Samas, A. Zlatkauskas ir A. Šimkūnas. Valdyba sudaro: J. Brazis, F. Baranauskas, V. Staupas, F. Saukevičius ir V. Andrišonas. **Senelis**

A. JACKAUS IŠLEISTUVĖS

Sausio 27 d. ponis Bacevičienė — Jackienė buvo suruošusi savo vienintelį sūnui Alfredui Jackui išleistuves. Alfredas vasario 3 d. išvyko atlikti karinės prievolės JAV armijoje. Išleistuvėse dalyvavo didelis būrys svečių, daugiausiai vyčių, Alfredo draugų. Pat. A. Jackus yra taip pat vytis ir nors dar seniai buvo įstojęs 25-ją kuopą, tačiau jau spėjęs daug kur gražiai ir darbščiai pasireikšti. Ypač jis mėgo scenos meną, kaip a.a. jo mirę tėvas P. Jackus. Nors čia Amerikoje gimęs ir augęs A. Jackus gražiai kalba lietuviškai ir mielai dedasi prie lietuviško veikimo. Gaila, kad jis turėjo są-

lygoms susiklosčius kuriam laikui iš to viso išsijungti.

P. Bacevičienė visus svečius maloniai pavaišino, padedama savo, ją taip gražiai globojančio, sūnaus. Išreikšdama linkėjimus savo vienturėiui, p. Bacevičienė pareiškė nesigailinti, kad jos sūnus einas į kariuomenę, nes jis einas kovoti su tais, kurie nori išplėsti iš žmonių širdžių laisvę ir tikėjimą. Daug plovimų p. Bacevičienė susilaukė, kai baigdama linkėjimus ji pridurė, jog grįžęs iš kariuomenės Alfredas turės vesti nieką kitą tik lietuvių ir vyčių.

Ta proga dar kalbėjo Vyčių kuopos pirm. J. Brazis ir vicepirmininkas J. Baltrus, kurie išreikšdami visos kuopos vardu nuodirdžiausius linkėjimus įteikė Alfredui kuopos dovana prisiminimui — amžiną plunksną. Nestigo dovanų ir iš kitų svečių. **Senelis**

VYČIAI BAIGIA REPETUOTI

Vyčių 25 kuopos scenos meno mėgėjai jau baigia repetuoti "Sąžinės" dramą, kurios pastatymas įvyks kovo 11 d. Lietuvių Salėje. Vaidinimą režisuoja pasižymėjęs artistas p. Telknis. Vaidina šie vyčių kuopos dramos mėgėjai: P. Sutkus, Pr. Joga, A. Paškonis, V. Žitkiūtė, F. Vidugirienė, M. Samsonaitė, M. Trainauskaitė, J. Sadauskas, A. Balčiūnas, P. Apanavičius ir A. Mačiokas. **Senelis**

FILMA IŠ ŠVENTŪJŲ GYVENIMO

Kovo 4 d. Švč. P-lės Nesiliaujančios Pagelbos parapijos salėje bus rodoma filma (judami paveikslai) iš šventųjų gyvenimų. Ji labai tinka gavėnios

nuotakai ir visi lietuviai raginami kuo gausiai filmos demonstravime dalyvauti. **Senelis**

ALT SKYRIAUS SUSIRINKIMAS

ALT skyriaus metinis (atskaitinis) susirinkimas įvyks š. m. vasario 21 d. 7:30 val. po pietų Clevelando Lietuvių salėje. Tarybos nariai prašomi dalyvauti. Valdybos narių ir organizacijų atstovų dalyvavimas būtinas. Darbų tvarka: metinės veiklos apyskaita, valdybos rinkimas, tolesnio veikimo gairės ir einamieji reikalai. **Valdyba**

ATEITININKŲ JAUNIMO SEKCIJOS SUSIRINKIMAS

Vasario 11 d. įvyko ateitininkų jaunimo sekcijos susirinkimas, kuriame dr. Ad. Damašis nuosekliai panagrino ateitininko pareigas principų atžvilgiu. Kartu šiame susirinkime išrinkta nauja valdyba, kurion įeina A. Kazlas, N. Balčiūnaitė ir Al. Čepulis. Kandidatais liko D. Muliolytė ir V. Palubinskas. Linkėtina naujai valdybai daugiau įtraukti į darbą pačius jaunimo sekcijos narius.

VASARIO 16-SIOS MINĖJIMAS

Vasario 11 d. Lietuvių salėje įvyko pirmasis Vasario 16-sios minėjimas, kurį rengė Latvių — Lietuvių Vienybės Clevelando skyrius. Programą atliko latvių menininkai išpildydami lietuvių kūrinius latvių kalboje. Minėjimas buvo gausus savo dalyviais.

MIRĖ DR. PRANAS MATULAITIS

Šiomis dienomis Clevelande mirė dr. Pranas Matulaitis, kuris savo laiku yra buvęs "Vienybė Lietuvininkų" laikraščio redaktoriumi. Velionis buvo 75 metų amžiaus.

SUNKIAI SERGA

P. Balčiūnienei padaryta pavojinga aklosios žarnos operacija. Silpnai ligonei linkime greito pasveikimo.

Jau ilgesnis laikas kai nesveikuoja ir gydomi namie ponis Stoškienė. Abi ligonės yra tremtinės.

NUKELTI SUSIRINKIMAI

Tremtinių Draugijai nukėlus savo susirinkimą į vasario 25 d. BALFo 38 skyriaus susirinkimas nukeliamas į kovo 11 dieną.

BALFo VAJUS

BALFo piniginis vajuš artėja į pabaigą todėl kurie dar neprisidėjo savo auka prie vajuš yra maloniai prašomi savo aukas įteikti rinkėjams arba Spaudos Kioske po pamaldų sekmadieniais.

NAUJOS BAŽNYČIOS STATYBA

Nežiūrint šalto oro naujos bažnyčios statyba vyksta pilnu

tempu. Diena iš dienos auga gražus lietuviškas paminklas, kuris ne tik priglaus lietuvius maldai, bet kartu liudys ir mūsų tautinį meną kartų kartoms. Energingas klebonas kun. Angelaitis visa siela rūpinasi, kad greit augtų ne tik ši bažnyčia, bet namas seselėms ir lietuviška mokykla su erdvia sale.

KUN. DR. ŠIRVAITIS pakviestas antram semestriui į Šv. Jono vardo kolegiją dėstyti sociologiją.

ŽMONIŲ patogumui LRS SA mokestis priimamas Spaudos Kioske kiekvieno mėnesio pirmą ir antrą sekmadienį. J-a

VASARIO 16-SIOS MINĖJIMAS CLEVELANDE

Clevelando lietuviai vasario 16-ją minės vasario 18 d. Iškilmingos šv. mišios Lietuvos laisvės intencija įvyks 10 val. naujosios parapijos bažnyčioje. ALT rengiamas minėjimo aktas įvyks 3 val. po pietų Little Theater Hall, Public Auditorium (kampas E. 6-tos gatv. ir St. Clair Ave.). Svarbiausiu kaibėtoju bus prof. Dr. K. Pakštinas. Meninę dalį išpildys "Čiurlionio" ansamblis. Visi lietuviai kviečiami gausiai dalyvauti ir pamaldose ir minėjime. **ALT Valdyba**

RYŠKIAUSIOJI LIETUVIŲ ASMENYBĖ

NAUJAS "DRAUGO" KONKURASAS

Pasibaigė pirmoji XX šimtmečio pusė. Tai gera proga iškelti nuopelnus tų lietuvių kultūrininkų, rašytojų, pedagogų, politikų, visuomenininkų ir kitų, kurie daugiausia nusipelnė 1900 — 1950 metų laikotarpyje. Tam reikalui:

1. Dienraštis "Draugas" skelbia konkursą: RYŠKIAUSIOJI LIETUVIŲ ASMENYBĖ. Konkursui skirtas straipsnis turi būti įteiktas iki 1951 m. gegužės mėn. 1 dienos.

2. Už tris geriausias straipsnius skiriamos premijos: I — 50 dolerių, II — 30 dolerių ir III — 20 dolerių. Premijas parūpins DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN., kurios vedėjas yra JUOZAS MOZERIS.

3. Premijuotiniams kūriniams nustatyti teisėjų komisiją sudaro: konsulas dr. P. Daužvardis, dr. K. Drangelis, redaktorius Edv. Kubaitis, dr. O. Labanauskaitė ir prof. B. Vitkus.

4. Konkurse dalyvaujančiam autoriui paliekama teisė pasirinkti ryškiausią lietuvių asmenybę (iš gyvų ar jau mirusių), ir ją apibūdinti. Pagei-

TRUMPAI

Paulina Štaupienė aktyvi įvairių organizacijų veikėja serga plaučių uždegimu. Dabar po truputį sveiksta ir gydomi namie.

M. Ališauskas, kuris prieš 4 mėn. puldamas nuo laiptų smarkiai susitrenkė nugarą, iki šiol dar nedirba, nes gerai nesijaučia. **M. D.**

KORTAVIMO VAKARAS

Vasario 25 d. 3:30 val. po pietų Švč. Panelės N. Pagalbos parapijos salėje (18022 Neff Rd.) įvyks Moterų Labdarybės Draugijos rengiamas kortų lošimo vakaras. Įėjimas 50 centų. Puikios dovanos prie stalų ir užkandžiai. Vakarą pelnas skiriamas naujos bažnyčios statymo fondui. Draugija nuodirdžiai kviečia visus atsilankyti. **Rengimo komisija**

CLEVELANDIETIS SUŽEISTAS KORĖJOJ

Clevelandietis lietuvis marinas Danielius Mantvilas prieš kurį laiką Korėjos fronte buvo sužeistas į ranką. Dabar savo laiške motinai rašo, jog vėl pasveikęs ir išvyksta atgal į frontą. Linkėtina jaunam lietuviui narsiai ginti tautų laisvę nuo komunistinių ordų. **Koresp. B. B.**

daujama, kad straipsnis būtų parašytas mašinėle ir nebūtų ilgesnis kaip keturi puslapiai (paliekant tarpus tarp eilučių — double space), geriau trumpesnis.

5. Autorius gali siųsti kelis straipsnius apie kelis jo pasirinktus ryškiausius lietuvių tautos asmenis, pasirašydamas tuo pačiu slapyvardžiu. Premija tegalės būti skiriama tik viena tam pačiam autoriui.

6. Sprendimo bešališkumui patikrinti autoriai turi pasirašyti slapyvardžiu, o atskirame uždaramame voke pažymėti savo tikrąjį pavardę ir adresą, taipgi įrašant siunčiamų rašinių pavadinimus ir pasirinktą slapyvardį.

7. Siųsdami savo rašinius konkurso komisijai, autoriai tuo pačiu sutinka, kad jų kūrinių, premiją laimėję ar nelaimėję, gali būti išspausdinti "Drauge".

8. Straipsnius siųsti adresu: Straipsnio Konkurso Komisijai, "Draugas", 2334 So. Oakley Avenue, Chicago 8, Ill.

LENKAS APIE LIETUVIŲ — LENKŲ SANTYKIUS

Lenkų žurnalistas Zigmund Nowakowski ragina lenkus ir lietuvis būti išmintingesniais sprendžiant juos rišančias problemas

Zygmund Nowakowski, žinomas lenkų žurnalistas, politinis feļjetonistas ir literatas, Londono lenkų "DP i DZ" (1950. XI. 9.) pasakoja, kad pas jį atsilankęs vienas lietuvis iš Jeruzalės ir prašęs šauktis į lenkus, kad tie sudėtų pinigų Jeruzalės "stacijoms" išbaigti. Ta proga Nowakowski palietė ir politinius Lietuvos — Lenkijos santykius. Dėl Vilniaus, kurį abi pusės laiko savuoju — "ar barsimės? Dabar? Turbūt, didžiausias laikas, kad abi pusės truputį susimintingėtų". "Susitinkamė su lietuviais ant didžiojo nesibaigiančio sopulin-gro žyžiaus kelio, ant Via Do-

lorosa, ant tautų Via Crucis. Linkime jiems gerai, kuogeriausiai iš visos širdies. Esu tikras, jie mums linki taip pat. Nežinia, kas šiandien yra blogesnėje padėtyje. Teištesės lietuvisai. Tegul jų bolševikai neiškapoja, neiššauda, neišveža pragaro gilumon. Pagrįsta yra baimė, kad po šio karo gali išlikti savo žemėje iš viso milijonas lietuvių. Tepasilieka jų kuodaugiausiai. To jiems linkime Naujais Metais". (Su dėkingumu priimame p. Nowakowski linkėjimus ir su lygiu nuodirdumu linkime to paties lenkų tautai. (E)

SUPAŽINDINKIME AMERIKIEČIUS SU LIETUVOS ISTORIJA

Lietuvos istorija, atskleidžianti didingą lietuvių tautos praeitį ir žygius, yra neginčijamas įrodymas, kad lietuvių tauta sugeba ir turi teisę savarankiškai tvarkyti savo valstybinį gyvenimą.

Pavergtos tėvynės išlaisvinimui daug pasitarnautume svetimtaučių visuomenę kiek galima plačiau supažindindami su Lietuvos praeitimi. Lietuvos Nepriklausomybės 33 metų sukaktis yra gera proga šitokiai propagandos akcijai.

ALT Centras savo žinioje turi didesnį kiekį dviejų Lietuvos knygų anglų kalba. Tai — HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION by Constantine R. Jurgėla, 544 pslp., kaina \$5.00 ir THE STORY OF LITHUANIA by Rev. Thomas G. Chase, 392 pslp., kaina \$3.50. Pasistenkime paskleisti šias knygas angliškai skaitančios visuomenės tarpe. Kreiptis: LITHUANIAN AMERICAN COUNCIL, 1739 So. Halsted St., Chicago 3, Illinois.

PAVERGTOJE LIETUVOJE

Vilniaus rusintojai

Šiuo metu Vilnius yra žymiai daugiau surusintas, kaip kad kiti Lietuvos miestai. Visus aukštuosius postus visuomeninėse, valdinėse ir techninėse institucijose užima beveik išimtinai rusai. Štai keletas konkrečių pavyzdžių: (iš "Tiesos" 282 Nr.): Profesinių s-gų tarybos pirmininkas drg. Matičinas, "Komunaro" gamyklos vyr. inžinierius Obručnikovas, "Kaitros" vyr. inž. drg. Klemperas, pramonės m-jos skyriaus viršininkas Žuravliovas, elektrinės katilų cecho viršininkas Gudimovas, Komunalinio ūkio m-jos vyr. inžinierius Teplovas, garvežių remonto v-kas Gudimovas, komjaunimo sekretorius Fedorinas ir daugelis kitų.

Naujas Lietuvos TSR ūkio planas

Bolševikų spauda įvairiomis progomis pabrėžia, esą jau beveik galutinai baigtas Lietuvos žemės sukolchozinimas, nes per

90% visų Lietuvos ūkininkų jau suvartyta į kolchozus. Nuo dabar prasidėsias naujas ūkio etapas, kurį bolševikų partija ir atžyminti savo rūšies "petiletka", kuri prasidės 1951 metais ir baigsis 1955 metais. Numatyta išplėsti kviečių, kitų grūdinių kultūrų, ilgaploščių kultūrų, cukrinių runkelių kultūras. Lygiagrečiai turėsianti būti pakeltas visuomeninių gyvulių ir paukščių skaičius, padidintos pašarų bazės kolchozuose. Ypatingas dėmesys bus siąs kreipiamas ūkio mechanizavimui, elektrifikavimui, medžiaginiam aprūpinimui. Per tą patį laiką turės būti sustiprinti ir kolchozų kadrai importuotais ir savais bolševikais. Šiam reikalui atidaroma visa eilė ilgamečių (2 — 3 metų) kolchozų mokyklų.

Perkirkstijamos Lietuvos miestų gatvės

Okupavę Lietuvą bolševikai rūpinasi surusinti ją tiek iš vidaus, tiek iš išorės. Daugelis Lietuvos miestų gatvių turi rusiškus, bolševikų veikėjų ar šiaip jau komunistinius vardus.

MULIOLIS INSURANCE and REAL ESTATE

6606 Superior Avenue CLEVELAND, OHIO

NAMŲ APŠILDYMAS

DABAR yra patogiausias laikas apšildinti namų apšildymu. Mes parduodame ir rengiame automatiskus moderniskus Gaso Furnasus, įdedame automatiškus Barber Burnerius į angliais kūrenamus furnesius ir įvedame automatiškus gazu vandenio šildymui tankus.

TRI-VET APPLIANCE SERVICE Gas and Electrical Appliances Frank M. Orpse-Urbšaitis, Ved. 6921 Wade Park Avenue Tel. UT. 1-2750

Nakčia ir sekmadieniais P.O. 9548

7123 Wade Park -- Cleveland 3, Ohio -- HE 1-8250 "FOR FINER FLOORS"

FRANK BICKOFF & CO.

Didelis pasirinkimas visokių linoleumų, kitokių grindims patal-sų, geriausių ir prastesnių, o taip pat ir guminių. Du Pont įvairių rūšių dažų. Ateikite ir pasirinkite, arba skambinkite telefonu. Pageidaujantiems atsiųsime pavyzdžius. Nuodirdus patarnavimas.

P. J. KERŠIS

609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAain 1773

Noredami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvairios apdrauços (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

Sutaisau paskolas dėl pirmo mortgėjo. Patarnavimas ir išpildymas gara-tuojama. Kada gaisras sugadina ar apdegina tamstų namą ar formičius, dėl pilno jų apkaivavimo kreipkitės telefonu ar asmeniškai.

DELLA E. JAKUBS

LITHUANIAN FUNERAL HOME

(Jakubauskienė — Laisiuota Laidotuvių Direktorė)

Visiems lietuviams norintims mūsų

kambarius leidžiame naudoti dykai

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mar-dagus, greitas ir gerisnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervežimui į ir iš ligon-bučių. Kainos sąžiningiausios; žemiausia kaina už palaidojimą, sulgį jūsų pasirinkimo. Telefonuokit: ENdieott 1763

6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

SKAITYKITE — PLATINKITE REMKITE

"LIETUVIŲ ŽINIAS"

GERIAUSIAI INFORMUOTĄ IR POPULIARIAUSI LIETUVIŲ SAVAITRAŠTĮ AMERIKOJ

PRENUMERATOS KAINA:

Amerikoj — \$3.00, užsieny — \$4.00

ADRESAS:

2211 Sarah Street, Pittsburgh 3, Pa.